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DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE

Nr___prot. Tirang, me /4 . 2018
syaff

Lénda: MWjoftim pir fillim progedurash revokimi t& lejes nr. 590, daté 26.12.2000.

sHOOERISE “2D" SH.P.K
Miniera ¢ Qymyrgurit, QenskE, Korge.

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku “Vasil Shanto™, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER  SIGURINE  DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISH RISHM

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirang.

Shogeria “2D" sh.pk ¥shil zolfruese © lejes minerare t& shfrytézimit nr.590, datg
26.12.2000, pér mineral gymyrguri n& minicrn “Qenski”, Korgd.

MNga strukiura p¥rgicgjése ¢ AKBN-s&, me shkres¥n nr.3933, datd 01.08.2017,
protokolluar ng Ministring ¢ Enecrgjist dhe Indusrisé (MEI) me nr. 5448, daté
02 082017, #she# propozuar revokimi i lejes minerare 1 ghfrytézimit nr.5%90, daté
26.12.2000, pér mineral qymyrguri, né minicrén “OenskE”, Korgl, pér arsye se nuk jani
kryer pagesat ¢ rehabilitimit vjetor pEr vitin 2016, por dhe pér vitin 2017, percakivar
sipas pikes 5 1€ nenit 31, & Ligjit Nr. 10304, daté 15.07.201 0, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén ¢ Shqip&rist”, té ndryshuar.

Leja juaj éshté dhind né pérputhje me Ligjin nr. 7796, dat® 17.02.1994, “Minerar @&
Shqiperisé”, 1€ ndryshuar, g& gshig shfugizuar me Ligjin nr.10304, datg 15.07.2010,
“Pier Sektorin Minerar né Republikén e Shqiptrist”, i ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, & Ligjit Nr,10304, daté 15.07.2010, "Pér Sektorin Minerar
nt Republikén e Shqipérisg"™, pércaktohet shirirja e efekteve edhe pér lejet e dhina
pérpara hyrjes né fugi & ki) ligi.

Propozimi i Agjencisé Kombdtare (E Burimeve Matyrore, pér revokim, #shte i
mb&shietur né germén ¢, 1 pikés 1, t& nenit 47 (neni g€ preakion shkeljet ligiore pér
1@ cilat njé leje revokohet), t& ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010, “Pér Scktorin Minerar né
Republikién e Shgiptrist™, @ ndryshuar,
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Pér sa mE siplr, n¢ zbatim 1& nenit 48, & Ligjit nr. 10304, dat# 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén ¢ ShgipErist”, t# ndryshuar, ju njofiojmé fillimin e progedurave
¢ revokimit 1€ lejes mingrare t& shirytbzimit nr.590, daté 26.12.2000, p¥r mineral
gqymyrguri n& minierén “Qenské™, Korgg, q& shoqéria juaj zotéron.

Ju b&jmé 1 ditur se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoflim, do (& merret vendimi pér
revokimin ¢ lejes nr.590, datgé 26.12,2000, pér mineral qymyrguri, né minierén
“Oenskd”, Korgd.

Mit zhatim t# nenit 49, & Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Sheiperise”, 1 ndryshuar, dubhet 1& rehabilitoni zonén e shfnvt@zimit n& @
cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

MINISTRI
DAMIAN GJITKNURI

NE MUNGESE DHE ME POROSI
ZEVENDESMINISTRI

Adresa- Ribevardi "Deshmaret ¢ Kombit, 1001 Tirang, Fagja « Web:heop: )/ fwwwinfrasoruktura.goval



